Ответчик: Администрация сельского поселения Нартан Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики 361410, КБР, Чегемский район, с.п. Нартан, ул. Ленина, д. 141 Заинтересованные лица: Общество с ограниченной ответственностью «Эко-сервис» 361411, КБР, Чегемский район, с.п. Нартан, ул. Ленина, д. 141 Прокуратура Кабардино-Балкарской Республики 360000, КБР, г. Нальчик, пр. Кулиева, 16 ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №007/01/15-751/2023 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА Резолютивная часть определения оглашена 27 марта 2024 года г. Нальчик Определение изготовлено в полном объеме 28 марта 2024 года Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: Председателя: - заместителя руководителя Управления; Членов Комиссии: начальника отдела Управления; главного специалиста-эксперта Управления, в отсутствие надлежащим образом извещенных представителей заявителя, ответчика, заинтересованных лиц и лица, располагающего сведениями,

рассмотрев дело №007/01/15-751/2023, возбужденное в связи с наличием в бездействии администрации сельского поселения Нартан Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики признаков нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

До начала заседания Комиссии в Управление поступило ходатайство представителя ответчика – администрации сельского поселения Нартан Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики об отложении рассмотрения настоящего дела в связи с невозможность его участия на заседании в назначенное время.

Также, в соответствии частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

В соответствии с частью 1 статьи 45, пунктом 1 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Ходатайство представителя ответчика администрации сельского поселения Нартан Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики удовлетворить.
- 2. Продлить срок рассмотрения дела №007/01/15-751/2023 до 27 сентября 2024 года.
- 3. Отложить рассмотрение дела №007/01/15-751/2023.
- 4. Назначить дело №007/01/15-751/2023 к рассмотрению на **12 апреля 2024 года в 10 часов 00 минут** по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, кабинет 1.